
GSPublisherVersion 0.1.100.30

50 100 150 200 2500 25 300cm

1:50

Planinhalt

Maßstab

Größe

Datum

Stand

Projekt

ROSA
Phase Planer Planart Planinhalt Nummer Index

Projekt

Straße der Pariser Kommune 8   10243 Berlin

Franz-Mehring-Platz 1   10243 Berlin

Franz-Mehring Platz 1         10243 Berlin

Neubau
Rosa-Luxemburg-Stiftung

Generalplaner + Architekten

Oranienstraße 183   10999 Berlin

ARGE
Kim Nalleweg + Trujillo  Architekten

Bauherr
Grundstücksgesellschaft
Strasse der Pariser Kommune 8

Nutzer

Rosa-Luxemburg-Stiftung

N

Index

Fachplaner

Legende

Abgehängte Decke (Maß = UKFD bis UKRD)
Brüstung
Brüstungshöhe (Maß ab OKFF)
Deckendurchbruch
Fertigdecke
Geländerhöhe
Heizkörper
Hohlraumboden
Im Betrieb offen
Lichte Höhe
Nassraum
Oberkante
Rohdecke
Rohfussboden
Unterkante
Unterzug
Wanddurchbruch

Bauart Brandwand
Brandschutzklappe
Brandmeldezentrale
Feuerwehraufzug
Feuerhemmend
Feuerbeständig
Dicht- und selbstschließende Tür
Dichtschließende Tür
Notausgang / Notausstieg
Nicht Brennbar
Steigleitung Nass
Feuerhemmende Tür mit Rauchschutz
Feuerhemmende Tür mit Rauchschutz
Tür mit Rauchschutz

Alle Türhöhen bemessen ab OKFF

AHD
BR
BRH
DD
FD
GLH
HK
HRB
IBO
LH
N
OK
RD
RF
UK
UZ
WD

BBW
BSK
BMZ
FWA
F30
F90
DST
DT
NA
NB
SN
T30-RS
T90-RS
T-RS

Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohdecke

OKFF EG = ±0,00
OKFF EG = +35,53 ü.NHN

OKFF
OKRD

+0.00
+0.00

Deckendurchbruch / Lüftung

Bodendurchbruch / Sanitär

Wanddurchbruch / Heizung

Wandschlitz / Elektro

DD/L 50x25

BD/D 50x25

WD/H 25x25

WS/E 25x12

Stahlbeton

Beton-Fertigteil, Sichtbeton

Mauerwerk, Kalksandstein, Sichtmauerwerk

Mauerwerk, Kalksandstein, gespachtelt

Trockenbau, allgemein

GK-Wand, einseitig, doppelt beplankt

GK-Wand, zweiseitig, doppelt beplankt

Hartschaum-Dämmung / Perimeterdämmung

Mineralwolle-Dämmung

Mineralwolle-Mehrschichtplatte

Mineralwolle-Mehrschichtplatte unt. Rohdecke

Mineralwolle-Mehrschichtplatte auf Rohdecke

Bereiche mit Abhangdecke
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+0,50

+4,01

+5,125

+5,375

+9,4875

+9,7375

+10,75

+12,725

+12,975

+13,9375

+15,9125

+16,1625

+17,125

+19,10

+19,35

+20,3125

+22,2875

+22,5375

+23,50

+25,4475

+25,725

+26,6875

+28,6625

+28,9125

+29,875

+31,85

+32,10

+33,3125

-0,115

+0,50

+4,01

+5,51

+9,1975

+10,75

+12,6975

+13,9375

+15,885

+17,125

+19,0725

+20,3125

+22,26

+23,50

+25,4475

+26,6875

+28,635

+29,875

+31,8225

+33,375

UK Perimeterdämmung = -3,82 

UK Perimeterdämmung = -1,49 

UK Abdichtung = -0,80 

OK Perimeterdämmung = -0,24 

OK Perimeterdämmung = -0,115

OK Abdichtung = +0,38 
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3.01 3.02

vorgefertigte
Montagedämmplatte:

XPS-Dämmung 100mm
karschiert mit 4mm
Faserzementplatte
b / h = 188 / 210 cm

0,036 W/(m*K)
300 kPa

Brandschutzklasse:
gem. DIN EN 13501-1

Dämmung: E
Faserzement: A2-s1

Perimeterdämmung:

XPS-Dämmung 100mm

0,040 W/(m*K)
hohe
Druckbelastbarkeit

(= UK Betonnase)

(= OK Fundamentplatte)
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vorgefertigte Montagedämmplatte

Perimeterdämmung

Dämmung Gesamt

Gesamtmaß

Dehnungsfugen

Dehnungsfugen

Gesamt

Abschnitte

2,0325 9,8375 11,25 9,8375 2,0325

4,995 5,00 24,995

34,99

-5,22

-5,12

-4,15

-3,75

-3,12
-2,93

-2,23

+0,00

+5,625

+9,9375

+13,125

+16,3125

+19,50

+22,6875

+25,875

+29,0625

+32,53

+33,06

+33,375

+35,625

1,995 10,00 11,00 10,00 1,995

34,99

9

1.  OG

UG

EG

2. OG

3. OG

4. OG

5. OG

6. OG

7. OG

Dach

Attika

UG - Lüf tungszentrale

Sohle

= +35.53 ü. NHN

m HGW

ze HGW

Aufbau

Aufzug

8. OG

 = +33.30 ü. NHN

 = +32.41  ü. NHN
 = +32.60 ü. NHNbm HGW

Sauberkeitsschicht

2.11 2.112.03 2.03 2.03 2.03 2.03 2.032.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.022.04 2.04 2.04 2.042.09 2.10
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5

77

2

2

3

3
4

1 1

1   Klinkermauerwerk d=11,5  cm Format DF Hochlochziegel
     oberste Lage Vollziegel
2   Klinkermauerwerk d=9 cm Format DF Hochlochziegel
3   Versatz 2,5cm
4   Dehnungsf uge Horizontal
5   Dehnungsf uge Vertikal
6   OK Fertigteilsturz
7   seitlicher Anschluss Fertigeilsturz
8   Rohbau
9   Verblenderkonsole
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2.05 2.06

4.04

LS-W1 LS-W2 LS-W3 LS-W4 LS-W5
LS-W6

Notüber lauf Notüber laufNotüber laufNotüber lauf
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Ausführungsplanung

Fassade MW
Ansicht von Westen

06.10.2017

AR FM 0305 AP d

13.03.2018

05.01.18a Angaben Abdichtungs- / Dämmungsverlauf

08.02.18b Notüberläufe

27.02.18c Geländer/ Notüberläufe

13.03.18d Steinformat im Sockelbereich angepasst

Fertigung nur nach
örtlichem Aufmaß

Werk und Montageplanung
vom Auf tragnehmer
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